ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade

CREDENCIAMENTO COM INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001-2018,  aberta e julgada

no dia 12 de Março de 2018, às 09:00 hs, conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da

abertura.

RESOLVE:

ADJUDICANDO seu objeto evento em favor das credenciadas:, determinando a sua convocação

para a assinatura do contrato, conforme CREDENCIAMENTO 001-2018, satisfazendo a todas as

condições exigíveis.

Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação.

Presidente Dutra – BA,  12 de Março de 2018.

FRANCISCO MENDES ROCHA

Presidente

IVAN PEDRO ALVES MACHADO
1º Membro

AVANEIDE GAMA NOVAES
2º Membro

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

2

Ao

Departamento Jurídico

Presidente Dutra - Bahia

Encaminho a V. Sª, anexo a este documento processo licitatório na modalidade

CREDENCIAMENTO COM INEXIGIBILIDAD 001-2018, adjudicado pela

Comissão Permanente de Licitação em 15/03/2018, através do qual solicito emissão

de parecer opinando favorável ou não a Homologação da referida licitação.

Presidente Dutra - BA, 15 de Março de 2018.

FRANCISCO MENDES ROCHA

Presidente da Comissão de Licitações

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

3

PARECER JURÍDICO

Examinando a documentação pertinente à licitação na

modalidade CREDENCIAMENTO 001-2018 número 001-2018

julgada em 15/03/2018,  e a relação de credenciados do anexo.

Constatamos estar de acordo com a Lei 8.666 de 21 de junho de

1993 e suas alterações, o que opinamos favoravelmente, por sua

devida homologação pela autoridade superior.

Presidente Dutra-Ba, 15 de Março de 2018

_______________________________

THIAGO BARRETO CUNHA

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/BA – 37.336

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Presidente Dutra – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve

acatar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e homologar

o resultado da licitação modalidade de Credenciamento com Inexigibilidade, aberto no dia 15 de

Março de 2018, sendo o resultado da forma abaixo: HOMOLOGO seu objeto evento em favor das

credenciadas, ao tempo que determina a convocação para a assinatura do contrato

Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.

Gabinete do Prefeito em, 15 de Março de 2018

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA

Prefeito Municipal de Presidente Dutra

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011
CNPJ: 13.717.798/0001-39

5

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 04-2018

1.1 Ref. PROCESSO nº. 001042018 CREDENCIAMENTO 001-2018 CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADAS:

_________________________________________________ Contrato Nº

____________________ tendo como OBJETO: Credenciamento por INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO de profissionais autônomos para prestação de serviços de medicina, enfermagem,

fisioterapeuta, Psicólogo, Odontólogo, nutricionista técnico em enfermagem, visando formar

cadastro de profissionais com graduação em nível superior e profissionais de nível técnico para

atendimento no Centro de saúde, USF-Unidade de Saúde da Família, PSF- Postos de Saúde da

Família e Hospital Municipal de Presidente Dutra.. O valor estimado dos serviços a serem

prestadas será de _____________________________, o presente contrato terá validade até

31/12/2018.

Presidente Dutra, 04 de janeiro de 2018.

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA

Prefeito Municipal